ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA EM CONJUNTO COM A DIRETORIA
EXECUTIVA E CONSELHO DELIBERATIVO NA SEDE DO CERÂMICA CLUBE

REALIZADA EM 15 DE SETEMBRO DE 2.020 ÀS 19:00 HS

Rua Luiz Martini, 200 - Centro -  Mogi Guaçu - SP - CEP. 13845-000
(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento
www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 1 de 2

Aos quinze dias do mês de Setembro de 2.020, às dezenove horas, em nossa sede
social, realizou-se mais uma Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo em
conjunto com a Diretoria Executiva do Cerâmica Clube, com a presença dos
seguintes integrantes do Conselho :-

1. Valdir Galiano – Presidente do Conselho Deliberativo
2. Juliana Dias - Conselheira
3. Ilza Soares Ribeiro Mantovani - Conselheira
4. Carlos Roberto Lopes - Conselheiro
5. Marcos Brandão dos Santos – Conselheiro

E também a presença dos seguintes Diretores:

1. José Serafim Guarnieri – Presidente da Diretoria Executiva
2. Dib Antonio Filho – Vice-Presidente da Diretoria Executiva
3. Luiz Claudio de Moraes Martins – Diretor Secretário
4. Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro
5. José Roberto de Jesus – Diretor de Esportes
6. Airton Picolomini Restani – Diretor 2º Tesoureiro
7. Clayton Dal’Ava – Diretor 3º Idade
8. Rodnei Eduardo da Silva – Diretor de Bar

O Sr. José Serafim Guarnieri – Presidente da Diretoria Executiva, apresentou aos
presentes a Sra Maria Paula, representante da Associação Comercial , que fez uma
breve exposição do Plano Odontológico da Uniodonto. O Plano Odontológico já
existe aos funcionários do Cerâmica Clube, o Sr. Presidente e o Gerente do Clube
conseguiram estender o benefício para os Diretores e Conselheiros junto a
Associação Comercial, onde o custo total e de inteira responsabilidade de quem
adquirir o plano.

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA EM CONJUNTO COM A DIRETORIA
EXECUTIVA E CONSELHO DELIBERATIVO NA SEDE DO CERÂMICA CLUBE

REALIZADA EM 15 DE SETEMBRO DE 2.020 ÀS 19:00 HS

Rua Luiz Martini, 200 - Centro -  Mogi Guaçu - SP - CEP. 13845-000
(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento
www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 2 de 2

Dando prosseguimento a reunião, o Sr José Serafim Guarnieri – Presidente da
Diretoria Executiva e o Sr. Dib Antonio Filho – Vice-Presidente da Diretoria Executiva,
apresentou e expuseram aos presentes os motivos pelos quais o Clube não
conseguiu manter para os próximos meses, o desconto de 20% que foi dado nos
meses de junho, julho e agosto, conforme foi solicitado pelos conselheiros na última
reunião ordinária do conselho deliberativo datada de 31-ago-2020, o qual, foi
analisada e aceita por unanimidade por todos os presentes.

O presidente explicou que as negociações durante a pandemia com os credores,
bancos, financiadoras, fornecedores, impostos federais, estaduais e municipais, etc.,
que deram prorrogação de seus vencimentos por alguns meses, volta se as parcelas
normais a partir dos meses de setembro.
Em contra partida, a diretoria se comprometeu a não medir esforços para aumentar
o período de atividades físicas no clube, e possa se incluir crianças e terceira idade o
mais breve possível, seguindo sempre o Ministério da Saúde, Decreto Estadual e
Municipal COVID-19

Nada mais havendo os presidentes do Conselho e da Diretoria, deram por encerrada
a reunião.

Mogi Guaçu, 15 de setembro de 2020.

_______________________________  ___________________________
Valdir Galiano                José Serafim Guarnieri
Presidente Conselho Deliberativo                       Presidente Diretoria Executiva